
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ”  

V.le M. D’UNGHERIA N. 86       -        74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolacalo.edu.it C.F. 90122060735 

 

         Ginosa, data come da protocollo 

 

Albo 

Amministrazione trasparente 

Sito Scuola 

 

Oggetto: Acquisto targa pubblicitaria per esterno - Determina a contrarre per affidamento 

diretto, previa richiesta di preventivo. 

 
Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per ;educazione e la 

formazione alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

Autorizzazione progetto nota M.I. Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-203  

Titolo: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: B39J22000790006  

CIG: ZDC38A5F57 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il RD. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA La L. 15/03/97 n.59, concernente “delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della L. 15/03/1997 n. 59; 

VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1,c.143 della L. 

13/07/2015 n.107” in sostituzione del D.I. 44/2001; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per ;educazione 

e la formazione alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i –(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it




di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura n. 1073413 di questo istituto; 

VISTA la nota MI Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24-05-2022 di autorizzazione a questo Istituto del 

progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-243 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, per un 

importo complessivo di € 25.000,00;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 02 febbraio 2022 di autorizzazione alla partecipazione 

all’avviso e realizzazione del progetto;  

VISTO il P.A. per l’e.f. 2022, approvato con delibera n. 16 del C. di I. nella seduta del 02/02/2022;  

VISTO  il proprio decreto di iscrizione in bilancio E.F. 2022, prot. 3838 del 04/07/2022, del finanziamento 

relativo al progetto in oggetto per un importo complessivo di €25.000,00; 

VISTE Le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE – FESR 

2014-2020; 

CONSIDERATI  l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO Il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTE le Linee Guida A.N.AC. n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici»; 

 VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1,comma 

495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni Consip S.p.A.;  

VISTO Che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di 

convenzioni attive relative ai prodotti di cui trattasi; 

VISTA la propria richiesta di preventivo  a n. 4 ditte del territorio, prot. n 6240 del 29/10/2022; 

RITENUTO il prezzo migliore quello offerto dalla ditta OPEN di Alessandro Clemente di Ginosa 

P.IVA 01763160734; 

CONSIDERATO di dover procedere all’affidamento in oggetto in favore del suddetto operatore; 

 

                                                                        DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto, previa richiesta di preventivo, alla ditta  OPEN di Alessandro Clemente di Ginosa 

P.IVA 01763160734; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 81,33 IVA inclusa da imputare all’Aggr.  

A03/11 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il I^ ciclo - Avv. 50636/2021”13.1.3A-

FESRPON-PU-2022-203 del P.A. 2022; 

 di liquidare la corrispondente somma previa presentazione di fattura elettronica e regolarità 

contributiva. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. N.50/2016 e dell’art. 5 della l. 241 del 07/08/1990, il Responsabile 

del Procedimento è il Dirigente scolastico Marianna Galli 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                     Marianna GALLI 
                                                                                                                                                Documento firmato digitalmente 


		2022-11-17T17:53:45+0100




